CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Presidente Kennedy/ES, 30 de junho de 2025.

Indicação 119/2025.

Indica ao Exmo. Prefeito Municipal que adote as
medidas necessárias para realizar a instalação
de Iluminação Pública e Asfaltamento no
entroncamento das comunidades de Mineirinho e

Santa Cruz de Marobá.

Senhor Presidente;

O Vereador JORGE ALMEIDA BITTENCOURT, com assento nesta

casa de Leis, INDICA, ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy/ES, realizar a instalação de iluminação pública e asfaltamento
no entroncamento das comunidades de Mineirinho e Santa Cruz de
Marobá.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se essa indicação pois a comunidade vem crescendo
muito, aumentando a sua população, motivo pelo qual é necessário
garantir a segurança, mobilidade e qualidade de vida dos usuários dessa
região.

Ante o exposto, Indica:

A realização de instalação de iluminação pública e asfaltamento no
entroncamento das comunidades de Mineirinho e Santa Cruz de Marobá,
que pertencem a este município de Presidente Kennedy/ ES.

Certo de que Vossa Excelência considerará a pertinência da medida
ora sugerida, manifesto desde já meu agradecimento, renovando os votos

de sucesso à frente da Administração Pública Municipal.

É o que indica.

JORGE ALMEIDA BITTENCOURT

Vereador da Câmara Municipal de Presidente Ken.nedy.

tt ft PROTOCOLO CÂMARA P.K.
N° 004340/2025

30/06/2025 - 09:43:54
JORGE DE ALMEIDA BITTENCOURT

INDICAÇÃO N° 119/2025